
W GOBI ERNO REGIONAL AMAZONAS

chochopoyo.,t'! B DIt 2023

o

VISTO:
El Memorondo N".1447-2O23-G.P,AMAZONAS /GPT, de f echo 15 de Diciembre de ?O23,y:

CONSIDERANDO:
Los Gobiernos Regionoles emonon de lo voluntod populor. Son personas jurídicas de derecho
público, con outonomío político, económico y odministrotivo en osuntos de su competencio,
constituyendo, poro su odministroción económico y f inonciero, un Pliego Presupuestol.

Que según lo estoblece el primer párrofo d¿l ortículo 2Oo de lo Ley No. 27867, Ley Orgánico
de Gobiernos Regionoles, lo Presidencio Regional es el Órgano Ejecutivo del Gobierno Regionol;

recae en elPresidente Regionol, guien es lo máximo outoridod de su jurisdicción, representante
legal y titular del Pliego Presupuest ol del Gobierno Regionol.

Que, según lo dispuesto por el Art.82" del Reglomento de lo Ley delaCorrero Administrotivo,
por D.5. No.005-90-PCM, "El encorgo es temporol excepcionol y f undomenfodo. 5ólo

cede en ousencio del Titulor poro el desempeño de funciones de responsobilidod directivo
compotibles con niveles de carrero superiores ol del servidor...";

Que, el Texto Unico Ordenodo de lo Ley del Procedimiento Administrotivo General en su

Artículo 17.- Eficacio onticipodo del octo odministrotivo 17.l Lo outoridod podró disponer en el

mismo octo odministrotivo gue tengo eficocio onticipodo o su emisión, sólo si fuero mós

fovoroble o los odministrodos, y siempre gue no lesione derechos f undomentoles o inlereses de

bueno f e legolmente protegidos a terceros y que existiero en lo f echo o lo gue pretendo
retrotroerse lo eficacio del octo el supuesto de hecho justificotivo poro su odopción. 17.2

Tombién tienen ef icocio onticipodo lo declorotorio de nulidod y los octos que se dicten en

enmiendo.

Que, medionte Memorondo N'.1447-?O23-G.R.AMAZONA S/GRT, de f echa 15 de diciembre de

2023, el Gerente Regionol de fnfroestructuro, informo ol sub Gerente de Obros y Moqutnorio
Pesodo, gue ol tener que desplozorse en comisión de servicio of iciol hocio lo ciudod de Limo

poro porticipor en lo Reunión de Trobojo con lo Dirección de Aeronáutico Civil del Ministerio
de Tronsportes y Comunicociones poro trotor sobre el Proyecto: "Mejoromiento del Servício
Aeroportuorio de Posojeros y Cargo en el Aeródromo El Volor del Centro Poblodo El

Volor, Distrito de El Milogro de lo Provincio de Utcubomba-Deportomento de Amazonos";

encorgo los funciones de lo Gerencia Regionol de Tnfraestructuro del Gobierno Regionol

Amozonos, los díos del 18 ol 20 de Diciembre de 20?3, con todos los otribuciones y
responsobilidodes odministrotivos inherentes ol corgo.

Que, siendo osí, o fin de gorontizor el normol funcionomiento de la Gerencio Regionol de

Infroestructuro, se debe encorgor ol Ing. José Ascención Tuesto Ruiz, Sub Gerente de Obros

y Moquinorio Pesodo, poro gue osunlo tronsitoriomente lqs funciones de lo mencionodo

Gerencia, por lo que, se debe emitir el octo odministrotivo correspondiente.

t¿.
\\ o c.

TOR

z o\{_

a)
,do
§ (y

nssoruclóru Elrcuuva nncroxar N" [j ? 9-zoze
GOBTERNOREGTONA@



lW GOBI ERNO REGIONAL AMAZONAS

RESOLUCIÓN ETECUTIVA REGIONAL N' 8 7 9 -zozs
GOBIERNO REGIONAL AMAZQNAS/GR.

Contondo con el visto bueno de la Gerencio General Regionol, Ofícino Regionol de Asesorío
Jurídico del Gobierno Regionol Amozonos; en uso de los focultodes conferidos o este
Despocho medionte Ley N" 27867:

SE RESUELVE:

ARúCULO PRIMERO: ENCARGAR, con Efícocio Anticípodo ol Ing. JOSE ASCENCION
TUESTA RUIZ. Sub Gerente de Obros y Moguinoria Pesodo, los funciones de lo Gerencia
Regionol de Infroestructuro del Gobierno Regionol Amozonas, por los díos del 18 ol 2O de
Diciembre de ?O23, con todos los funciones y otribuciones que el corgo omerito, por los
rozones expuestos en lo porte considerotivo de lo presente Resolución.

ARTÍCULO SEOUNDO: Lo presente resolución no convolido los octos reolizodos por el
funcionorio en el ejercicio d¿ sus f unciones que controvengo lo normatividod vigente.

nnúCUUO TERCERO: NOTIFICAR, lo presente Resolución ol encorgodo,y o los fnstoncios
fnternos del Gobierno Regionol Amozonos.

REGÍsrREsE y col uNÍeuEsE.

REGIOIIAI.

N

7-

r
@

Eo
ct

§

ot¡z


